

裕母和会・法人単位事業活動計算書（決算）

（自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	840,253,860	801,531,355	38,722,505
	老人福祉事業収益	125,766,950	121,802,279	3,964,671
	委託事業収益	2,299,100	0	2,299,100
	経常経費寄附金収益	113,350	1,210,771	-1,097,421
	その他の収益	72,180	102,760	-30,580
	サービス活動収益計(1)	968,505,440	924,647,165	43,858,275
	費用			
	人件費	592,348,761	569,465,971	22,882,790
	事業費	172,864,111	162,990,325	9,873,786
事務費	132,712,047	137,846,076	-5,134,029	
減価償却費	50,608,942	50,982,470	-373,528	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-22,315,433	-22,576,816	261,383	
徴収不能額	62,195	0	62,195	
サービス活動費用計(2)	926,280,623	898,708,026	27,572,597	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	42,224,817	25,939,139	16,285,678	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入利息補助金収益	243,645	304,556	-60,911
	受取利息配当金収益	3,328	3,931	-603
	その他のサービス活動外収益	6,428,746	6,927,623	-498,877
	サービス活動外収益計(4)	6,675,719	7,236,110	-560,391
	費用			
	支払利息	3,380,190	3,843,800	-463,610
	その他のサービス活動外費用	5,206,023	5,468,847	-262,824
	サービス活動外費用計(5)	8,586,213	9,312,647	-726,434
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-1,910,494	-2,076,537	166,043
経常増減差額(7)=(3)+(6)	40,314,323	23,862,602	16,451,721	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	0	3	-3
特別費用計(9)	0	3	-3	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	-3	3	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	40,314,323	23,862,599	16,451,724	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	348,107,536	324,244,937	23,862,599
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	388,421,859	348,107,536	40,314,323
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	388,421,859	348,107,536	40,314,323	